
• 

/ 121-3 
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN 'NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWUN 
KONING DER BELGEN 

Aan ailen die nu zijn en hierna wezen zuilen. Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten 
en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 17 juli 1978 tot vaststelling 
van het ontwerp van lijst van voor bescherming vatbare monumenten en 
stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 14 april 1978 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Nederlandse GemeenSchap; 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepalingen 
van het decreet van 3 maart 1976, om reden van volkskundige waarde : 
- het Twaalfkamerenbeluik te Gent, meer bepaald : 

- Twaalfkamerenstraat 81 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, sectie 
/ 4 I F, perceelnummer 2091 Y3, eigendom van de Fraterniteit van de Bood-

c< schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

- Twaalfkamerenstraat 79 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent" sectie 
1/ F, perceelnummer 2091 Z3, eigendom van de Fraterniteit van de Bood

schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

- Twaalfkamerenstraat 77 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, sectie 
/ F, perceelnummer 2091 A4, eigendom van de Fraterniteit van de Bood

l schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

- 'Twaalfkamerenstraat 75 te Gent, bekend ten kadaster: - Gent, sectie 
~/ F, perceelnummer 2091 B4, eigendom van de Fraterniteit van de Bood

schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

- Twaalfkamerenstraat 73 te Gent, bekend ten kadaster ; - Gent, sectie 
,( F, perceelnummer 2091 C4, eigendom van de Fraterniteit van de Bood

schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 



p. 

- Twaalfkamerenstraat 71 .te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, sectie 
bI F, perceelnurnmer 2091 D4, eigendom van de Fraterniteit van de Bood

schap, Beukenhof 5te 9219 Gentbrugge ; 

:)-

I 
Twaalfkamerenstraat 62 .te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, 
F, perceelnurnmer 2091 E4,eigendom van de Fraterniteit van de 
schap, Beukenhof 5te 9219 Gentbrugge.,; 

sectie 
Bood-

Twaalfkamerenstraat 99 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, sectie 
F, rerceelnurnrners 2091 P3 en 2{)91 PI, ei.gendom van de Fraterniteit 
van de Boodschap, Beukenhof 5te 9219 Gentbrugge ; 

~- Twaalfkamerenstraat 55 te Gent, bekend ten kadaster: - Gent, 

/ 
F, perceelnurnmer 2091 N2, eigendom van de Fraterniteit van de 
schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

sectie 
Bood-

---Ib- Twaalfkamerenstraat 53 te Gent, bekend ten kadaster: - Gent, sectie 
/ F, perceelnurnrner 2091""02, eigendom van de Fraterni tei t van de Bood

schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

ti - Twaalfkamerenstraat 105 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, secti 

/ 
F, perceelnurnmer 2091 M3, eigendom van de Fraterniteit van de Bood
schap, Beukenhof 5te 9219 Gentbrug.ge ; 

IL - Twaalfkamerenstraat 103 te Gent, bekend ten kadaster : 
IF, perceelnurnmer 2091 N3, eigendom van de Fraterniteit 

("schap, Beukenhof 5te 9219 Gentbrugge ; 

- Gent, secti 
van de Bood-

Il- Twaalfkamerenstraat 101 te Gent, bekend ten kadaster : 

I F, perceelnurnmer 2091 03, eigendom van de Fraterniteit 
schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

- Gent, secti 
van de Bood-

14;-

( 
Twaalfkamerenstraat 97 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, 
F, perceelnurnmer 2091 Q3; eigendom van de Fraterniteit van de 
schap, Beukenhof 5te 9219 Gentbrugge ; 

1\ - Twaalfkamerenstraat 95 .te Gent, bekend ten kadaster: - Gent, I F, perceelnurnmer 2091 R3, eigendom van deFra terni tei t van de 
schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrug.ge ; 

IC - Twaalfkamerenstraat 93 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, I F, perceelnurnmer 2091 S8, ei.gendom van de Fraterniteit van de 
schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

[~ - Twaalfkamerenstraat 91 te Gent, bekend ten kadaster: - Gent, 
/ F, perceelnurnmer 2091 T3, eigendom van de Fraterniteit van de 

schap, Beukerihof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

11 - Twaalfkamerenst~atC8[)te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, I F, perceelnurnme \... 2Ó91 V3 ei.gendom van de Fra ternitei t van de 
schap, Beukenhof 5te 9219 Gentbrugge ; 

['I - Twaalfkamerenstraat 87 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, 
\ F, perceelnummer 2091 eigendom van de Fraterni tei t van de 

schap, Beukenhof 5 . e '1219 Gentbrugge ; 

sectie 
Bood-

sectie 
Bood-

sectie 
Bood-

sectie 
Bood-

sectie 
Bood-

sectie 
Bood-

if- Twaalfkamerenstraat te Gent, bekend ten kadaster: - Gent, sectie 
F, perceelnurnmer 2089 Tl, eigendom van de Fraterniteit van de Bood
schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 



~. 

Twaalfkamerenstraat 85 .te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, 
F, perc.eelnununer 2091 ·W3 ,eigendom van de Fraterniteit van de 
schap, Beukerihof 5 .te 9219 Gentbrugge ; 

sectie 
Bood-

'l.1.- Jwaalfkamerenstraat83 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, sectie JF, perceelnununer 2091 X3, eigendom van de Fraterniteit van de Bood-
. schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

z;, - Twaalfkamerenstraat 115 te Gent, bekend.ten kadaster: - Gent, secti 
/F, perceelnununer 2088 B, eigendom van de Fraterniteit van de Bood-
;/ schap, Beukenhof 5te 9219 Gentbrugge ; 

Uf- Twaalfkamerenstraat 111 te Gent, bekend .ten kadaster: - Gent, secti JF, perceelnununer 2089 N, eigendom van de Fraterniteit van de Bood-
, schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

ö1 - Twaalfkamerenstraat 113 te Gent, bekend ten kadaster: - Gent, secti 

/ 
F, perceelnununer 2089 V, eigendom van de Fraterniteit van de Bood
schap, Beukenhof 5te 9219 Gentbrugge ; 

u- Twaalfkamerenstraat 107 te Gent, bekend 
F, perceelnununer 2089R, eigendom van de 
schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

.ten kadas.ter. Gent, secti 

I Fraterni.teit van de Bood-

l.~;- Twaalfkamerenstraat 95./97 te Gent, be.kend ten kadaster :- Gent, 
sectie F, perceelnummer 2089 MI, eigendom van de Fraterniteit van 
de Boodschap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

21- Twaalfkamerenstraat 109 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, secti 

I F, perceelnununer 2089 Cl, eigendom van de Fraterniteit van de Bood
schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrug.ge ; 

ul- Twaalfkamerenstraat 67 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, 

/

F, perceelnununer 2091F2, eigendom. van de Fraterniteit van de 
schap, Beukenhof 5 .te 9219 Gentbrugge ; 

>~ Twaalfkamerenstraat 65 te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, 

/
F, perceelnununer 2091 G2, ei.gendom van .de Fraterniteit van de 
schap, Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge ; 

sectie 
Bood-

sectie 
Bood-

y- Twaalfkamerenstraat63 te Gerit, bekend ten kadaster: - Gent, sectie 

/
F, perceEünummer .2091 H2, eigendom van de Fraterniteit van de Bood-

, schap, Beukenhof 5te 9219 Gentbrugge ; 

}l- Twaalfkamerenstraat 61 te Gent, bekend ten kadaster: - Gent, sectie 
'.> / F, perceelnummers 2091 12. en 2091. K2, eigendom van de Fraterniteit 
I van de Boodschap, Beukenhof 5. te 9219 Gentbrugge ; 

/

' - Twaalfkamerenst.raat 58. te. Gent, . bekend ten kadaster: - Gent, sectie 
F, perceelnummer 2091.L2, eigendom van de Fraterniteit van de Bood
schap, Beukenhof 5te 9219 Gentbrugge. 

\~- Twaalfkamerenstraat te Gent, bekend ten kadaster: - Gent, sectie F, 
perceelnummer 2091 D3, eigendom van de Fraterniteit van de Boodschap 
Beukenhof 5 te 9219 Gentbrugge. 



;A. ~ •• 
, . 

Artikel 2. - Onverminderd de bepalingen van het koninklijk besluit 
van 6 december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften in
zake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en dorps
gezichten, worden voor de behartiging van het algemeen belang de vol
gende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : behoudens 
geldig verleende machtigng, overeenkomstig de bepalingen van het ar
tikel 5 van het decreet van 3 maart 1976, is het verboden : 
1. op de hogervermelde percelen de werken uit te voeren vermeld in ar

tikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende organisatie van de 
ruimtelijke ordening. en de stedebouw ; 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de zich erop 
bevindende onroerende goederen te wijzigen. 

Artikel 3. - Onze Minister van de Nederlandse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit . 

Gegeven te Brussel, 16 juli 1979 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de Nederlandse Gemeenschap 


